
quarta-feira, 26 de junho de 2013 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 123 (118) – 3

 COORDENADORIA DE ORÇAMENTO
 Portaria C0-9, de 25-06-2013

Dispõe sobre procedimentos referentes à coleta 
de dados com vistas à elaboração orçamentária 
de 2014

A Coordenadoria de Orçamento, considerando a necessida-
de de obter informações para subsidiar o processo de análise e 
fixação de despesa na proposta orçamentária para o exercício 
de 2014, na forma exigida no §1º, do artigo 100 da Constituição 
Federal e §1º, do artigo 57 da Constituição Estadual, baixa a 
seguinte portaria:

Artigo 1º - As Autarquias, inclusive Universidades e Fun-
dações deverão encaminhar as informações referentes às 
despesas com ações trabalhistas a serem pagas em 2014, pelo 
Sistema de Informações de Sentenças, disponível no sitio pelo 
endereço: www.sentencas.sp.gov.br, no período de 04 de julho 
à 09-08-2013.

§1º - Os valores das despesas referidas neste artigo, deverão 
corresponder àqueles relativos aos ofícios requisitórios protoco-
lados no período de 02-07-2012 a 01-07-2013.

§2º - Os valores informados deverão estar em valores nomi-
nais na data da sentença.

Artigo 2º - Os procedimentos dispostos nesta portaria refe-
rem-se, exclusivamente, às ações movidas contra as Entidades 
referidas no artigo 1º, por servidores ou ex-servidores, sujeitos 
ao regime trabalhista.

Artigo 3º - Eventuais esclarecimentos sobre a operação 
do “Sistema de Informações de Sentenças” serão feitos por 
técnicos da Diretoria de Consolidação de Informações Orçamen-
tárias – DCIO da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 
Regional, sito à Alameda Santos, 1.165 – 7º andar – Capital, ou 
pelo telefone (011) 3320-4723.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Extrato de Contrato
Processo: SPDR 1313/2013
CONTRATO: 017/2013 - CA
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESEN-

VOLVIMENTO REGIONAL
CONTRATADA: PEREIRA E CAMPO RESTAURANTE LTDA - 

CNPJ: 04.577.907/0001-79
Objeto:
O objeto do presente contrato é o credenciamento do CON-

TRATADO junto à CONTRATANTE, para o fornecimento de refei-
ções aos funcionários e servidores que prestam serviços na Sede 
da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional.

VIGÊNCIA:
O presente contrato terá vigência de 12 meses, a partir da 

data da sua assinatura, podendo ter a sua duração prorrogada 
por iguais e sucessivos períodos, até sessenta meses.

DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS:
A despesa a que se refere o presente contrato, no valor 

estimado de R$ 15.000.00, recursos consignados aos Códi-
gos: 290109 - Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 
Regional - Coordenadoria de Administração, Programa de Tra-
balho 04.122.2909.5515.0000 – Gestão da SPDR, Natureza da 
Despesa 339039-71 – Fornecimento de Alimentação Preparada 
a Funcionário, sendo R$ 8.500,00 para serem onerados no pre-
sente exercício e o restante R$ 6.500,00 para 2014. O saldo e 
as despesas decorrentes de majorações previstas neste contrato 
correrão por conta dos recursos orçamentários dos exercícios 
subseqüentes.

ASSINATURA: 24-06-2013
 Retificação do D.O. de 16-05-2013
Processo SPDR 0061/2013
Onde se lê:
Contrato 011/2013-CA
Leia-se:
Contrato 015/2013-CA

 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO

 Portaria Detran-7, de 25-06-2013

Constitui a Comissão Especial de Licitação do 
Departamento Estadual de Trânsito – Detran-SP

A Diretora Vice-Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito – Detran-SP, à vista do disposto no § 4º do artigo 51 da 
Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, resolve:

Artigo 1° - Constituir a Comissão Especial de Licitações 
para processar a licitação de Permissão de uso de espaço para 
serviços de reprografia na Unidade Armênia do Departamento 
Estadual de Trânsito – Detran-SP.

Artigo 2º - Designar para integrarem a referida comissão 
como membros, os seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro:

I - Adriana Vaccari Poletti, RG 22.974.235-X, Gerente;
II - Luzia Pereira de Morais Teodoro, RG 9.879.023-7, Assis-

tente Técnico de Trânsito;
III - Waldirene Santana dos Santos, RG 35.535.064-6, 

Assessor de Gabinete;
IV - Elizabeth Ferrari Paiva Ribeiro, RG 9.676.790-X, Assis-

tente Técnico de Trânsito;
V - Alessandra Sattim, RG 21.829.381-1, Assistente Técnico 

de Trânsito;
Artigo 3° - Na ausência do presidente, os demais membros 

presentes indicarão seu substituto.
Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

 DIRETORIA DE VEÍCULOS

 CIRETRANS
 6ª Ciretran - Botucatu
 Portarias do Delegado Diretor, de 24-06-2013
Suspendendo as seguintes C.N.H(s):
01 – ADEMERCIO ANTONIO PACCOLA– Categ D –REGISTRO 

010080337932 – Port Susp 363/13 – 01 mês.
02 – ADRIANA TARGINO CARRAZEDO - Categ. A/B – REGIS-

TRO 03119863616 - Port Susp 315/13 – 01 mês.
03 – ALEXANDRE PEDROSO - Categ. A/D - REGISTRO 

03575860334 - Port. Susp. 305/13 – 01 mês.
04 – ANDREIA SAMPAIO SANTOS - Categ. A/B - REGISTRO 

04105980368 - Port. Susp. 323/13 – 02 meses.
05 – ANA PAULA GEREMIAS DOS SANTOS - Categ. A/B - 

REGISTRO 03394796329 - Port. Susp. 325/13 – 01 mês.
06 – ANTONIO ROBERTO PRUDENCIO RAMOS - Categ. B - 

REGISTRO 02946885562 - Port. Susp. 375/13– 01mês.
07 – BIANCA YURI BORGES SUEHIRO - Categ. B - REGISTRO 

04745802904 - Port. Susp. 277/13 -01 mês.
08 – BRUNO CARIOLA – Categ. A/B – REGISTRO 

03658364090– Port Susp. 280/13 – 02 meses.
09 – BRUNO DE CARVALHO CORREIA - Categ. A/B - REGIS-

TRO 04433890751 - Port. Susp. 307/13 – 01 mês.
10 – CACILDA DAMIANO CARREIRA – Categ. B – REGISTRO 

02823134109 – Port. Susp. 296/13 – 02 meses.
11 – CASSIANO CARDOSO DE OLIVEIRA – Categ. A/B – 

REGISTRO 04442812450– Port. Susp 362/13– 01 mês.
12 – CESAR APARECIDO CAPELLUPPI – Categ. B – REGIS-

TRO 02932803359 – Port Susp 282/13 – 02 meses.
13 – CLAUDIO ROBERTO RAMOS – Categ. A/E – REGISTRO 

00977144100 – Port Susp. 287/13 – 01 mês.

14 – CLAYTON GABRIEL PEDRERO – Categ. A/B - REGISTRO 
04357360934 – Port Susp 35113 – 03 meses.

15 – CLEDEMILSON APARECIDO PEREIRA DA SILVA – Categ. 
A/B – REGISTRO 01204906688– Port. Susp. 285/13 – 01 mês.

16 – CRISTIANE LUZIA MODESTO - Categ. A/B - REGISTRO 
01111223245- Port. Susp. 326/13 – 02 meses.

17 – DALTON ANTONIO RENSI - Categ. B - REGISTRO 
02897221789- Port. Susp. 364/13 – 01 mês.

18 – DANIELLI MARQUES MATIUSSI - Categ. A/B - REGIS-
TRO 04500176820- Port. Susp. 373/13 – 01 mês.

19 – DANILO APARECIDO ARRUDA - Categ. A/B - REGISTRO 
03196048229- Port. Susp. 254/13 – 01 mês.

20 – DARIO SUMAN DE ALMEIDA - Categ. A/E- REGISTRO 
03583977616- Port. Susp. 288/13 – 01 mês.

21 – DEBORA CRISTINA BENEDICTO – Categ. A/B – REGIS-
TRO 04073260164 - Port Susp. 278/13 –02 meses.

22 – DIEGO PADOVAN CAMARGO - Categ. A/B - REGISTRO 
03127090949 - Port. Susp. 355/13 – 01 mês.

23 – DIEGO ROBERTO SOARES - Categ. A/B- REGISTRO 
04463408112 - Port. Susp.366/13 – 01 mês.

24 – EDAIR MARQUES- Categ. A/B- REGISTRO 01962935072 
- Port. Susp. 367/13 – 01 mês.

25 – EDER TREZZA – Categ. B – REGISTRO 01312560393 – 
Port Susp 358/13 – 01 mês.

26 – EDIVALDO LIBERATO DE OLIVEIRA - Categ. B - REGIS-
TRO 04601853006- Port. Susp. 295/13– 02 meses.

27 – EDVALDO JOSÉ ELIAS MEDINA - Categ. A/B - REGIS-
TRO 02828435381- Port. Susp. 293/13 – 01 mês

28 – ERALDO ALESSANDRO RODRIGUES - Categ. B- REGIS-
TRO 03642807365- Port. Susp. 279/13– 02 meses.

29 – FABIANO GOMES DE ALBUQUERQUE - Categ. A/B - 
REGISTRO 03381830403- Port. Susp. 370/13 – 01 mês.

30 – FLAVIA RIBEIRO NOGUEIRA - Categ. B - REGISTRO 
04628927040 – Port. Susp. 341/13 – 01 mês.

31 – GILBERTO MELITO JUNIOR - Categ. B - REGISTRO 
01472007704 – Port. Susp. 357/13 – 01 mês.

32 – GUILHERME FELIPE MARTINS - Categ. A/B - REGISTRO 
04417940618- Port. Susp. 289/13 – 01 mês.

33 – GUSTAVO CARREIRA PINTO – Categ. A/B – REGISTRO 
04391604015– Port. Susp. 284/13 – 01 mês.

34 – HÉLIO ANTONIO PIAZZA - Categ. D– REGISTRO 
01336495100 – Port Susp. 360/13 – 01 mês.

35 – HÉLIO ROSA CORREA - Categ. A/C - REGISTRO 
01719939835 - Port. Susp. 339/13 – 01 mês.

36 – JACKSON WILLARD DA SILVA CARREIRA - Categ. A/B - 
REGISTRO 04745792467- Port. Susp. 303/13 – 01 mês.

37 – JAIR APARECIDO MORETTO - Categ. D - REGISTRO 
01343153607- Port. Susp. 372/13– 01 mês.

38- JOÃO CLAUDIO TOMAZ DA SILVA- Categ. A/E - REGIS-
TRO 01430940804 - Port. Susp. 336/13 – 02 meses.

39 – JOÃO CLAUDIO TOMAZ DA SILVA- Categ. A/E - REGIS-
TRO 01430940804 - Port. Susp. 337/13 – 01 mês.

40 – JOÃO LAURO VIANA DE CAMARGO - Categ. A/B - 
REGISTRO 02820590549 - Port. Susp. 283/13 – 01 mês.

41 – JOSÉ CARLOS JACOVÊNCIO ROSA DA SILVA - Categ. 
A/B - REGISTRO 02526297100 - Port. Susp. 329/13 – 01 mês.

42 – JOSÉ DE ARAUJO – Categ. B – REGISTRO 04433889790 
– Port Susp. 321/13 – 01 mês.

43 – JOSÉ EDUARDO MAGNONI - Categ. A/B - REGISTRO 
04442812892 - Port. Susp. 361/13 – 01 mês.

44 – JOSÉ JORGE HILDALGO - Categ. A/D - REGISTRO 
02911102980 - Port. Susp. 347/13 – 02 meses.

45 – JOSÉ NILTON DOS SANTOS BRITO– Categ. A/B – REGIS-
TRO 00660343092– Port. Susp. 324/13 – 02 meses.

46 – JOSÉ ROBERTO PIRES DE CAMPOS – Categ. B – REGIS-
TRO 00985760612 – Port Susp. 297/13 – 24 meses.

47 – JOSÉLIO BURGARELLI - Categ. A/C - REGISTRO 
03828724424 - Port. Susp. 294/13 – 01 mês.

48 – JULIANA TRAVALIM DA SILVA – Categ. B – REGISTRO 
0196347453– Port Susp. 371/13 – 01 mês.

49 – JULIANO ALBERTO CORREA OYAN – Categ. A/B – 
REGISTRO 03725779564– Port Susp. 248/13 – 01 mês.

50 – JULIO CESAR ORLANDINI DE OLIVEIRA - Categ. A/B - 
REGISTRO 00842351091 - Port. Susp. 298/13 – 12 meses.

51 – JULIO CESAR GONÇALVES- Categ. A -REGISTRO 
02990789930 - Port. Susp. 333/13 – 02 meses.

52 – KELLY MOURA DO ROSÁRIO - Categ. A/B - REGISTRO 
03737100642 - Port. Susp. 344/13 – 03 meses.

53 – LEONARDO TASSIANO ESGOTTI MESSIAS - Categ. 
A/B - REGISTRO 01803157685- Port. Susp. 320/13 – 02 meses.

54 – LEANDRO NARDONI - Categ. B - REGISTRO 
01969402517- Port. Susp. 306/13 – 01 mês.

55 – LOURIVAL DIAS - Categ. B - REGISTRO 00974621915- 
Port. Susp. 317/13 – 01 mês.

56 – LUCIA HELENA FRANÇA BARTOLLI - Categ. B - REGIS-
TRO 01710096587- Port. Susp. 318/13 – 02 meses

57 – LUCIANO DE OLIVEIRA CABRAL - Categ. A/B - REGIS-
TRO 01149707609- Port. Susp. 316/13 – 01 mês.

58 – MÁRCIA RIBEIRO LEONE - Categ. B- REGISTRO 
03180144372 - Port. Susp. 348/13– 01 mês.

59 – MÁRCIO GARCIA RIBEIRO - Categ. A/D- REGISTRO 
04197142500- Port. Susp. 308/13 – 01 mês.

60 – MARCOS DONIZETE MACAN - Categ. A/B - REGISTRO 
03966317063 - Port. Susp. 304/13 – 01 mês.

61 – MARCOS ROBERTO BICUDO – Categ. A/B – REGISTRO 
03249773749– Port Susp 365/13 – 02 meses.

62 – MARCOS ROGÉRIO NETO - Categ. E - REGISTRO 
02448511892 - Port. Susp. 345/13 – 01 mês.

63 – MARIA CONCEIÇÃO PAGANI - Categ. B - REGISTRO 
01386592262 - Port. Susp. 214/13– 01 mês.

64 – MARIA ESTER SARTOR DE FARIA– Categ B – REGISTRO 
02897218459 – Port Susp 310/13 – 01 mês.

65 – MARIA INÊS PRAXEDES DE OLIVEIRA - Categ. B – 
REGISTRO 01453381106 - Port Susp 302/13 – 02 meses.

66 – MARILDA FÁBIO NOVAES - Categ. B - REGISTRO 
01799244199 - Port. Susp. 338/13 – 01 mês.

67 – MARINALDO BENAGE - Categ. A - REGISTRO 
01062054112 - Port. Susp. 322/13 – 01 mês.

68 – MARIO DE ALMEIDA SAMPAIO NETO – Categ. A/C – 
REGISTRO 02828436840 – Port Susp 352/13 – 01 mês.

69 – MARY LUCIA TOMAZI NOGUEIRA - Categ. B - REGIS-
TRO 01161572801 - Port. Susp. 379/13 – 01 mês.

70– MILENA ROSA DE CAMPOS - Categ. A/B - REGISTRO 
04197144310 - Port. Susp. 313/13– 01mês.

71 – MOACIR GODINHO FILHO - Categ. B - REGISTRO 
028585933744 - Port. Susp. 299/13 -01 mês.

72 – NEIDE CRISTIANE CAETANO FARIAS – Categ. B – 
REGISTRO 00364789927– Port Susp. 292/13 – 01 mês.

73 – NILVO MACIEL - Categ. A/B - REGISTRO 02095786710 
- Port. Susp. 319/13 – 01 mês.

74 – OSMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA – Categ. A/C – 
REGISTRO 04349765808 – Port. Susp. 328/13 – 01 mês.

75 – OVÍDIO HIPÓLITO – Categ. D – REGISTRO 
01175640306– Port. Susp 327/13– 01 mês.

76 – PAULO SÉRGIO DE ALBUQUERQUE – Categ. A/B – 
REGISTRO 02622383891 – Port Susp 354/13 – 01 mês.

77 – PEDRO PAULO MULOTTO – Categ. A/B – REGISTRO 
02806848748 – Port Susp. 330/13 – 01 mês.

78 – RAFAEL ALVES MENEGHIN – Categ. A/B - REGISTRO 
04523934374 – Port Susp 376/13 – 01 mês.

79 – RAMIRO VIEIRA DE ANDRADE – Categ. C – REGISTRO 
02882445703– Port. Susp. 290/13 – 01 mês.

80 – RAUL VIEIRA CUNHA RUDGE - Categ. A/B - REGISTRO 
028111452218- Port. Susp. 356/13 – 01 mês.

81 – REGINALDO APARECIDO RODRIGUES - Categ.A/B - 
REGISTRO 03010706484- Port. Susp. 291/13 – 01 mês.

82 – RENATA ANDREA FRANCO MINOZZI - Categ. A/B - 
REGISTRO 04557928707- Port. Susp. 369/13 – 01 mês.

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMAÇÃO 
DE CONDUTORES “JORDANÉSIA LTDA”, nome fantasia “AUTO 
ESCOLA CRISTAL”, categoria “A/B”, CNPJ. 04.881.241/0001-48, 
situado à Rua Oswaldo de Lorenzi, 92 Cajamar/SP, cadastrado 
nesta 283ª Ciretran sob 11 . (Port. 295/2013);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES “QUATRO RODAS SUPER LTDA ME”, 
categoria “A/B”, CNPJ. 05.617.036/0001-32, situado à Avenida 
Tenente Marques, 259 Cajamar/SP, cadastrado nesta 283ª Cire-
tran sob 09 . (Port. 294/2013);

a renovação do credenciamento da DRA LUCIANA PEREIRA 
MARQUES BORGES SILVA– PSICÓLOGA CREDENCIADA PELO 
DETRAN 06/50622-2, para realização de exames de sanidade 
física e mental, com consultório a Rua Manoel Antonio Gomes, 
266 salão 03, Jordanésia, Cajamar, para o ano de 2013, uma vez 
que preencheu todos os requisitos legais para proporcionar a 
renovação de seu credenciamento.

a renovação do credenciamento da DRA ANA MARIA DE 
ALMEIDA BALDINI – PSICÓLOGA CREDENCIADA PELO DETRAN 
06/29782-7, para realização de exames de sanidade física e 
mental, com consultório a Rua Manoel Antonio Gomes, 266 
salão 03 Jordanésia, Cajamar, para o ano de 2013, uma vez 
que preencheu todos os requisitos legais para proporcionar a 
renovação de seu credenciamento

a renovação do credenciamento da DRA ROBERTA MORAES 
FRANCO MARIM– PSICÓLOGA CREDENCIADA PELO DETRAN 
93208, para realização de exames de sanidade física e mental, 
com consultório a Rua Manoel Antonio Gomes, 266 salão 03 
Jordanésia, Cajamar, para o ano de 2013, uma vez que preen-
cheu todos os requisitos legais para proporcionar a renovação 
de seu credenciamento

a renovação do credenciamento do DR. OSCAR RONAN 
BORGES SILVA – MÉDICO CREDENCIADO PELO DETRAN 35522, 
para realização de exames de sanidade física e mental, com 
consultório a Rua Manoel Antonio Gomes, 266 salão 03 Jor-
danésia, Cajamar, para o ano de 2013, uma vez que preencheu 
todos os requisitos legais para proporcionar a renovação de seu 
credenciamento.

a renovação do credenciamento do DR. WLADMIR GUBEISSI 
PINTO FILHO– MÉDICO CREDENCIADO PELO DETRAN 73511, 
para realização de exames de sanidade física e mental, com 
consultório a Rua Manoel Antonio Gomes, 266 salão 03 Jor-
danésia, Cajamar, para o ano de 2013, uma vez que preencheu 
todos os requisitos legais para proporcionar a renovação de seu 
credenciamento.

a renovação do credenciamento da Dra. Patrícia Campos 
Rodrigues– MÉDICA CREDENCIADA PELO DETRAN 73252, para 
realização de exames de sanidade física e mental, com consul-
tório a Rua Manoel Antonio Gomes, 266 salão 03 Jordanésia, 
Cajamar, para o ano de 2013, uma vez que preencheu todos 
os requisitos legais para proporcionar a renovação de seu 
credenciamento.

 24ª Ciretran - Jundiaí
 Portaria do Diretor, de 25-6-2013
Autorizando a renovacão do credenciamento do Centro de 

Formação de Condutores "Nova Mundiai Ltda-ME", categoria 
"B", situada à Rua: Roberto Gaspari 104, Fazenda Grande, 
Jundiaí/SP, CNPJ 02.355.753/0001-68, cadastrado nesta 024ª 
ciretran sob 23. (Port. 1300/2012).

 34ª Ciretran - Araras
 Portarias do Diretor, de 20-06-2013
Autorizando:
a renovação do credenciamento do médico DR. ADELMO 

GOMES DE MENEZES – CRM 64.488, estabelecido a Rua Améri-
ca – 628 - Centro, no Município de Araras, Estado de São Paulo, 
para o EXERCICIO 2013, podendo a qualquer tempo ser revo-
gado por ato fundamentado da autoridade caso seja infringida 
a Legislação vigente. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

a renovação do credenciamento do médico Dr. DIRCEU GIA-
CHETTI – CRM 4155, estabelecido a Rua Barão de Arary – 885, 
5º andar, sala 56 - Centro, no Município de Araras, estado de 
São Paulo, para o EXERCICIO 2013, podendo a qualquer tempo 
ser revogado por ato fundamentado da autoridade caso seja 
infringida a Legislação vigente. Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento do médico DR. ESTEVAM 
ALEXANDRE BERTOLINE TURATI – CRM 87489, estabelecido a 
Rua Coronel André Ulson Jr. – 250 – térreo sala 1 - Centro, no 
Município de Araras, Estado de São Paulo, para o EXERCICO 
2013 podendo a qualquer tempo ser revogado por ato funda-
mentado da autoridade caso seja infringida a Legislação vigente. 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento da médica DRA. FLÁVIA 
REGINA TARIFA – CRM 76.492, estabelecida a Rua Chico Pinto 
– 134 – Centro, no Município de Araras, Estado de São Paulo, 
para o EXERCICIO 2013, podendo a qualquer tempo ser revo-
gado por ato fundamentado da autoridade caso seja infringida 
a Legislação vigente. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

a renovação do credenciamento do médico DR. JOAO 
ROQUE FREITAS CORDEIRO – CRM 46.371, estabelecida a Rua 
Domingos Graziano – 48 – Centro, no Município de Araras, Esta-
do de São Paulo, para o EXERCICIO 2013, podendo a qualquer 
tempo ser revogado por ato fundamentado da autoridade caso 
seja infringida a Legislação vigente. Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento da médica DRA. RITA DE 
CÁSSIA KAUFFMANN FIGUEIREDO – CRM 77010, estabelecida 
a Avenida Senador Lacerda de Vergueiro – 70 – Centro, no Muni-
cípio de Araras, Estado de São Paulo, para o EXERCICIO 2013, 
podendo a qualquer tempo ser revogado por ato fundamentado 
da autoridade caso seja infringida a Legislação vigente. Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento do médico DR. WALTER 
ANTONIO COVRE BATISTA – CRM 43.148, estabelecida a Rua 
Álvaro Ribeiro – 551 – Centro, no Município de Conchal, Estado 
de São Paulo, para o EXERCICIO 2013, podendo a qualquer 
tempo ser revogado por ato fundamentado da autoridade caso 
seja infringida a Legislação vigente. Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento da psicóloga CONCEICAO 
APARECIDA DOS SANTOS COVRE BATISTA – CRP 06/8170-6, 
estabelecida a Rua Álvaro Ribeiro – 551 – Centro, no Município 
de Conchal, Estado de São Paulo, para o EXERCICIO 2013, 
podendo a qualquer tempo ser revogado por ato fundamentado 
da autoridade caso seja infringida a Legislação vigente. Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento da psicóloga ELIANE 
MENEGHIN ARCHANGELO – CRP 6493/06, estabelecida a Rua 
Nunes Machado – 417 – Centro, no Município de Araras, Estado 
de São Paulo, para o EXERCICIO 2013, podendo a qualquer 
tempo ser revogado por ato fundamentado da autoridade caso 
seja infringida a Legislação vigente. Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento da psicóloga FERNANDA 
GABRIEL RODRIGUES DA SILVA – CRP 06/89392, estabelecida 
a Rua Álvaro Ribeiro – 551 – Centro, no Município de Conchal, 
Estado de São Paulo, para o EXERCICIO 2013, podendo a qual-
quer tempo ser revogado por ato fundamentado da autoridade 
caso seja infringida a Legislação vigente. Esta Portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação.

a renovação do credenciamento da psicóloga KARINA 
FABIANA PETERMAN – CRP 06177818, estabelecida a Rua 
Coronel André Ulson Jr. - 250 sala 92 9º andar – Centro, no 
Município de Araras, Estado de São Paulo, para o EXERCICIO 
2013, podendo a qualquer tempo ser revogado por ato funda-
mentado da autoridade caso seja infringida a Legislação vigente. 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

83 – RENATA ANDREA FRANCO MINOZZI - Categ. A/B - 
REGISTRO 04557928707- Port. Susp. 368/13 – 01 mês.

84 – RICARDO DONIZETTI GAGLIANI - Categ. A/B- REGIS-
TRO 04256892379- Port. Susp. 340/13 – 03 meses.

85 – RICARDO FERNANDO CARMONI – Categ. A– REGIS-
TRO 02852687312 - Port Susp. 286/13 –02 meses.

86 – RICARDO HENRIQUE BARRETO - Categ. B - REGISTRO 
04987585126 - Port. Susp. 350/13 – 01 mês.

87 – ROBERTA BORGATTO PIQUERA - Categ. A/B- REGISTRO 
02312346237 - Port. Susp.343/13 – 01 mês.

88 – ROBERTO LUIZ DE SOUZA- Categ. A/B- REGISTRO 
02262425532 - Port. Susp. 301/13 – 01 mês.

89– ROBERTO PROTES – Categ. A/B – REGISTRO 
02479267170 – Port Susp 346/13 – 03 meses.

90 – RODRIGO AGUILAR LEITE - Categ. A/B - REGISTRO 
03724258011- Port. Susp. 342/13– 01 mês.

91 – RODRIGO BERNARDO PERES - Categ. A/B - REGISTRO 
03139425051- Port. Susp. 311/13 – 01 mês.

92 – RONALDO JOSÉ PERMIANO DE MORAIS - Categ. A/B- 
REGISTRO 00963755460- Port. Susp. 281/13– 02 meses.

93 – ROSANGELA MARIA DA SILVA MUNHOZ - Categ. B - 
REGISTRO 04379435659 - Port. Susp. 335/13 – 01 mês.

94– SANDRO MORAES BUENO - Categ. A/B - REGISTRO 
04076795377 – Port. Susp. 312/13 – 01 mês.

95 – SILMARA SILVA - Categ. B - REGISTRO 04141097214 
– Port. Susp. 353/13 – 01 mês.

96 – SHIRLEI MOREIRA SCHOTT - Categ. B - REGISTRO 
0417142385- Port. Susp. 332/13 – 02 meses.

97 – SONIA REGINA MARTINSON CORREA – Categ. B – 
REGISTRO 01749933341– Port. Susp. 276/13 – 01 mês.

98 – STELA FÁTIMA PIRES SUMODJO - Categ. D– REGISTRO 
02239372103 – Port Susp. 314/13 – 01 mês.

99 – TIAGO ANTUNES ARRUDA - Categ. A/B - REGISTRO 
03064057766 - Port. Susp. 334/13 – 04 meses.

100 – TIAGO APARECIDO DA SILVA - Categ. A/E - REGISTRO 
02780432657- Port. Susp. 206/13 – 01 mês.

101 – TIAGO DE SOUZA MEDEIROS - Categ. A/B - REGISTRO 
04413541821- Port. Susp. 349/13– 01 mês.

102 -TIAGO JOSÉ RODRIGUES FERREIRA - Categ. A/B - 
REGISTRO 02939013197 - Port. Susp. 309/13 – 01 mês.

103 – THIAGO MOTTA VANNUCHI - Categ. B -REGISTRO 
01121738523 - Port. Susp. 300/13 – 01 mês.

104– VALQUÍRIA CUELAR - Categ. B - REGISTRO 
01641696542 - Port. Susp. 359/13 – 01 mês.

105 – VILSON DONIZETTI ROMEIRO – Categ. C – REGISTRO 
01659872944 – Port Susp. 331/13 – 02 meses.

 13ª Ciretran - Piracicaba
 Portaria do Diretor, de 25-6-2013
Autorizando:
A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-

ÇÃO DE CONDUTORES “RELÂMPAGO S/C LTDA”, categoria 
“B”, situada à Rua Dom Pedro II, 744, Centro, Piracicaba/SP, 
CNPJ 513248940001-07, cadastrado nesta 13ª Ciretran sob 12. 
(Portaria 63/13);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES “PORTAL DO MIRANTE LTDA ME”, cate-
goria “A”, situada à Travessa Maria Maniero, 39, Vila Rezende, 
Piracicaba/SP, CNPJ 072752970001-47, cadastrado nesta 13ª 
Ciretran sob 103. (Portaria 64/13);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FOR-
MAÇÃO DE CONDUTORES “SUELI LTDA ME”, categoria “B”, 
situada à Av. Fernando Lopes, 26, Paulicéia, Piracicaba/SP, 
CNPJ 022836360001-13, cadastrado nesta 13ª Ciretran sob 26. 
(Portaria 65/13);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES “DINÂMICA LTDA ME”, categoria “B”, 
situada à Rua Moraes Barros, 1544, Bairro Alto, Piracicaba/SP, 
CNPJ 074048440001-47, cadastrado nesta 13ª Ciretran sob 47. 
(Portaria 66/13);

Estabelece que o credenciamento é realizado sob a forma 
de permissibilidade, a título precário e sem ônus para o Estado, 
podendo haver o cancelamento desde que justificado o interesse 
da Administração.

 20ª Ciretran - Taubaté
 Portaria do Diretor, de 25-6-2013
Autorizando:
a renovação do credenciamento para o exercício de 2013 

dos seguintes psicólogos: Vanda Luzia Costa Camargo de 
Oliveira CRP 33.617; Marluce Bezerra dos Santos CRP 27.572; 
Jaqueline Meireles Rigueti CRP 41.941; Leila Maria Rodrigues 
Pedrosa Guizelli CRP 20.106; Vera Lucia Pereira Ribeiro CRP 
18.692; Sergio Luiz Teixeira Martins Peres CRP 6.134; Lucia 
Helena Pereira Terreri CRP 34.797; José Armando Caetano 
Terreri CRP 6.458; Mariane Paixão Garcez Soares da Silva CRP 
44.129; Fabiana Luz da Neves CRP 66.010; Martha Hannah do 
Carmo Viegas Simpson do Amaral CRP 12.561; Neide Luz das 
Neves CRP 55.501; Andrea Pereira Lemini CRP63.724; Josseana 
Katarine Beraldo Cabral CRP 38.724; Márcia Lucci Penna CRP 
44.126; Gilmara de Paula Fortini CRP 44478-5; Cecília Ribeiro 
Kiguti Cobra CRP 86406; Silvia Regina Ferreira Negrisolo CRP 
86427 e Patrícia Regina Areco Coelho de Oliveira CRP 06.48251 .

a renovação do credenciamento para o exercício de 2013 
dos seguintes médicos: Selma Jane Braga de Oliveira CRM 
69.127; Paulo Roberto Ferreira Santos CRM 67.695; Rubens 
Nobrega CRM 25.128; Edi Claudio Antunes de Souza CRM 
24.986; Antonio Maury Lancia CRM 10.020; Plinio Júlio Fortini 
CRM 33.710; Luiz Antunes Reigota CRM 22.128; Maria Isildinha 
de Jesus Lopes Reigota CRM 41.025; Paulo Getulio Ferreira da 
Costa CRM 35.442; Sebastião Marcos Rios Braga CRM 72.097; 
Antonio Victor Filho CRM 112.223 e Benedito João Vilela Man-
cilha CRM 90.112 .

A renovação dos credenciamentos a título precário tem 
validade de 12 meses, podendo ser revogada em caso de des-
cumprimento da legislação e a qualquer instante justificado o 
interesse da Administração .

 23ª Ciretran - Santo André
 Portarias do Diretor, de 25-6-2013
Autorizando:
A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-

ÇÃO DE CONDUTORES “JORDANÉSIA SS LTDA”, categoria “TEÓ-
RICO”, CNPJ. 04.831.800/0001-05, situado à Avenida Tenente 
Marques, 1250, Cajamar/SP, cadastrado nesta 283ª Ciretran sob 
07 . (Port. 297/2013);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FOR-
MAÇÃO DE CONDUTORES “POLCAR SS LTDA ME”, categoria 
“TEÓRICO”, CNPJ. 03.576.885/0001-60, situado à Rua Flademir 
Roberto Lopes, 64, Cajamar/SP, cadastrado nesta 283ª Ciretran 
sob 04 . (Port. 298/2013);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES “MARCIUS LTDA ME”, categoria “A/B”, 
CNPJ. 05.776.389/0001-85, situado à Rua Antonio de Paiva 
Camelo, 7 Cajamar/SP, cadastrado nesta 283ª Ciretran sob 10 
. (Port. 291/2013);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES “AUTO MOTO ESCOLA POLCAR LTDA”, 
categoria “A/B”, CNPJ. 61.702.643/0001-71, situado à Avenida 
Tenente Marques, 3175 Cajamar/SP, cadastrado nesta 283ª Cire-
tran sob 06 . (Port. 292/2013);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES “SANTA RITA DE CÁSSIA DE CAJAMAR 
LTDA ME”, categoria “A/B”, CNPJ. 67.169.664/0001-50, situado 
à Rua Avelino Toledo de Lima, 268 Cajamar/SP, cadastrado nesta 
283ª Ciretran sob 02 . (Port. 293/2013);

A renovação do credenciamento do CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES “CASA GRANDE LTDA ME”, categoria 
“A/B”, CNPJ. 54.690.219/0001-99, situado à Avenida Tenente 
Marques, 1817 Cajamar/SP, cadastrado nesta 283ª Ciretran sob 
01 . (Port. 296/2013);


